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1 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 1  
ผลกำรทดสอบทำงกำรศึกษำระดับชำติขั้นพื้นฐำน 

ปีกำรศึกษำ 2565 ระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ 3 
  



  
2 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

 
ผลกำรทดสอบทำงกำรศึกษำระดับชำติขั้นพื้นฐำน ปีกำรศึกษำ 2565 ระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ 3 

 
ตารางที่ 1 ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
  ปีการศึกษา 2565 ระดับโรงเรียน จ าแนกเป็นรายบุคคล 
 

ที ่ ชื่อ-นำมสกุล 
คะแนนที่ได ้ คะแนน

เฉลี่ย ภำษำไทย ภำษำอังกฤษ คณิตศำสตร์ วิทยำศำสตร์ 

1 นายณัฐนันท์ ชมแก้ว 61.72 31.25 28.50 50.00 42.868 
2 นายปิยวัช ใบมะลิ 24.15 21.88 19.00 28.00 23.258 
3 นายภาณุภัทร ศิลานิล 38.46 31.25 23.75 18.50 27.990 
4 เด็กชายวรวุฒิ จุลฑะการ 60.12 21.88 14.25 28.00 31.063 
5 นายอัฐภูม ิ มุ่งจอมปรางค์ 32.12 25.00 23.75 28.75 27.405 
6 นางสาวดาณาชา หมานเต๊ะ 54.56 25.00 23.75 47.25 37.640 
7 นางสาวสโรชา ประสีละเตสัง 69.76 21.88 28.50 38.25 39.598 
8 นางสาวสิริยากร คามเขตต์ 58.92 21.88 28.50 29.50 34.700 
9 นางสาวสุภลักษ ์ ถากา 53.09 21.88 23.75 33.00 32.930 
10 นางสาวอริสา ด่านโสภา 71.26 31.25 19.00 24.00 36.378 
11 นางสาวชลธิชา นากร 57.40 28.13 23.75 36.25 36.383 
12 นางสาววนัสนันท์ คงเป็นนิจ 19.27 18.75 19.00 30.25 21.818 

คะแนนเฉลี่ย 50.07 25.00 22.96 32.65 32.67 
 
 
ตารางที่ 2 จ านวนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ที่ได้คะแนนการทดสอบตั้งแต่ร้อยละ 50 ขึ้นไป 
  จ าแนกเป็นรายวิชา เปรียบเทียบระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
 

ปีกำรศึกษำ 
ภำษำไทย ภำษำอังกฤษ คณิตศำสตร ์ วิทยำศำสตร์ 

N 50% N 50% N 50% N 50% 
2565 12 8 (66.67%) 12 0 (0.00%) 12 0 (0.00%) 12 1 (8.33%) 
2564 8 3 (37.50%) 8 0 (0.00%) 8 0 (0.00%) 8 0 (0.00%) 
2563 10 8 (80.00%) 10 0 (0.00%) 10 0 (0.00%) 10 0 (0.00%) 

 
  



  
3 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 3 ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับประเทศ ระดับ สพฐ. ระดับ สพม. และระดับโรงเรียน 
 

กลุ่มสำระกำรเรียนรู้ 
ระดับ 

ประเทศ 
ระดับ 
สพฐ. 

ระดับ  
สพม. 

ระดับ
โรงเรียน 

โรงเรียน-
ประเทศ 

โรงเรียน-
สพฐ. 

โรงเรียน-
สพม. 

ภาษาไทย 52.95 53.91 60.24 50.07 -2.88 -3.84 -10.17 
ภาษาอังกฤษ 32.05 31.75 33.03 25.00 -7.05 -6.75 -8.03 
คณิตศาสตร์ 24.39 24.66 27.55 22.96 -1.43 -1.70 -4.59 

วิทยาศาสตร์ฯ 33.32 33.67 35.84 32.65 -0.67 -1.02 -3.19 
เฉลี่ยรวม 4 สำระ 35.68 36.00 39.16 32.67 -3.01 -3.33 -6.50 

 
 

 
 

รูปภาพที่ 1 ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับประเทศ ระดับ สพฐ. ระดับ สพม. และระดับโรงเรียน 
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ประเทศ สพฐ. สพม. โรงเรียน



  
4 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 4 การเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET)  
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ของโรงเรียนบ้านแป้งวิทยา ระหว่างปีการศึกษา 2561-2563 
 

กลุ่มสำระกำรเรียนรู้ ปีกำรศึกษำ 2565 ปีกำรศึกษำ 2564 ปีกำรศึกษำ 2563 เพิ่ม/ลด 
ภาษาไทย 50.07 41.34 61.38 +8.73 

ภาษาอังกฤษ 25.00 27.34 24.25 -2.34 
คณิตศาสตร์ 22.96 20.94 21.60 +2.02 

วิทยาศาสตร์ฯ 32.65 27.44 27.72 +5.21 
เฉลี่ยรวม 4 สำระ 32.67 29.27 33.74 +3.40 

 
 

 
 

รูปภาพที่ 2 การเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET)  
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ของโรงเรียนบ้านแป้งวิทยา ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
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5 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 5 ค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย (วิชาภาษาไทย) 
 

สำระ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมระดับ 

โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

การอ่าน 51.85 19.42 61.84 21.23 59.23 21.75 58.47 22.11 
การเขียน 46.90 19.47 56.02 19.02 53.49 19.41 52.47 19.93 
การฟัง การดู และการพูด 58.33 27.64 64.58 29.41 62.52 29.72 60.58 30.07 
หลักการใช้ภาษาไทย 50.83 18.43 41.22 18.24 40.40 18.05 40.10 18.16 
วรรณคดีและวรรณกรรม 52.78 34.58 62.32 32.77 59.26 33.23 57.91 33.51 

 

สาระทีโ่รงเรียนควรเร่งพัฒนาเนื่องจากคะแนนเฉลีย่ของโรงเรยีนต่ ากว่าคะแนนเฉลีย่ระดับประเทศ ได้แก่  
 1) การอ่าน 
 2) การเขียน 
 3) วรรณคดีและวรรณกรรม 
 4) การฟัง การดู และการพดู 
 
 

 
 
รูปภาพที่ 3 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย (วิชาภาษาไทย) 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
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     การอ่าน                 การเขียน      การฟัง การดู และการพูด      หลักการใช้ภาษาไทย      วรรณคดีและวรรณกรรม 



  
6 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 6 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับโรงเรียน 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย (วิชาภาษาไทย) ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
 

สำระ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมปีกำรศึกษำ 

2565 2564 2563 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

การอ่าน 51.85 19.42 50.00 11.18 65.00 16.58 
การเขียน 46.90 19.47 33.16 20.68 58.75 21.69 
การฟัง การดู และการพูด 58.33 27.64 75.00 21.65 65.00 18.37 
หลักการใช้ภาษาไทย 50.83 18.43 38.43 18.67 55.63 13.54 
วรรณคดีและวรรณกรรม 52.78 34.58 25.00 32.27 60.00 22.91 

 
 

 
 
รูปภาพที่ 4 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับโรงเรียน 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย (วิชาภาษาไทย) ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
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7 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 7 ค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (วิชาภาษาอังกฤษ) 
 

สำระ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมระดับ 

โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

ภาษาเพ่ือการสื่อสาร 25.00 4.84 30.51 13.14 31.21 14.83 31.55 15.31 
ภาษาและวัฒนธรรม 25.00 12.73 32.19 20.93 34.10 21.56 34.25 21.85 

 

สาระทีโ่รงเรียนควรเร่งพัฒนาเนื่องจากคะแนนเฉลีย่ของโรงเรยีนต่ ากว่าคะแนนเฉลีย่ระดับประเทศ ได้แก่  
 1) ภาษาและวัฒนธรรม 
 2) ภาษาเพื่อการสื่อสาร 
 
 

 
 
รูปภาพที่ 5 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (วิชาภาษาอังกฤษ) 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
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8 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 8 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับโรงเรียน 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (วิชาภาษาอังกฤษ) ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
 

สำระ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมปีกำรศึกษำ 

2565 2564 2563 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

ภาษาเพ่ือการสื่อสาร 25.00 4.84 29.33 10.70 21.76 7.69 
ภาษาและวัฒนธรรม 25.00 12.73 18.75 15.45 38.33 10.67 

 
 

 
 
รูปภาพที่ 6 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับโรงเรียน 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (วิชาภาษาอังกฤษ) ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
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9 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 9 ค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ (วิชาคณิตศาสตร์) 
 

สำระ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมระดับ 

โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

จ านวนและพีชคณิต 29.29 9.06 28.13 18.35 27.45 17.72 27.06 17.63 
การวัดและเรขาคณิต 13.77 9.74 22.37 16.20 22.02 16.63 21.86 16.53 
สถิติและความน่าจะเป็น 22.98 18.24 22.82 22.94 21.56 22.94 21.37 22.73 

 

สาระทีโ่รงเรียนควรเร่งพัฒนาเนื่องจากคะแนนเฉลีย่ของโรงเรยีนต่ ากว่าคะแนนเฉลีย่ระดับประเทศ ได้แก่  
 1) การวัดและเรขาคณิต 
 
 

 
 
รูปภาพที่ 7 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ (วิชาคณิตศาสตร์) 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
 
หมายเหตุ ผลการทดสอบฯ วิชาคณิตศาสตร์ ไม่สามารถเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ 
  ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 ได ้เนื่องจากสาระที่ใช้ในการทดสอบในปีการศึกษา 2563 
  แตกต่างจากสาระที่ใช้ในการทดสอบในปีการศึกษา 2564 และ 2565  
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โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ

         จ านวนและพีชคณิต            การวัดและเรขาคณิต         สถิติและความน่าจะเป็น 



  
10 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 10 ค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (วิชาวิทยาศาสตร์) 
 

สำระ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมระดับ 

โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 27.00 9.18 30.64 14.02 29.88 14.27 29.65 14.32 
วิทยาศาสตร์กายภาพ 31.55 13.51 32.68 14.20 32.54 14.02 32.28 14.03 
วิทยาศาสตร์โลกและอวกาศ 39.12 20.54 41.14 18.29 41.50 17.99 40.90 18.01 
เทคโนโลยี 35.42 21.55 29.80 22.81 29.18 23.33 28.78 23.30 

 

สาระทีโ่รงเรียนควรเร่งพัฒนาเนื่องจากคะแนนเฉลีย่ของโรงเรยีนต่ ากว่าคะแนนเฉลีย่ระดับประเทศ ได้แก่  
 1) วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
 2) วิทยาศาสตรโ์ลก และอวกาศ 
 3) วิทยาศาสตร์กายภาพ  
 

 
 
รูปภาพที่ 8 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (วิชาวิทยาศาสตร์) 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
 
หมายเหตุ ผลการทดสอบฯ วิชาวิทยาศาสตร์ ไม่สามารถเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามสาระการเรียนรู้ 
  ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 ได้ เนื่องจากสาระที่ใช้ในการทดสอบในปีการศึกษา 2563 
  แตกต่างจากสาระที่ใช้ในการทดสอบในปีการศึกษา 2564 และ 2565  
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โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ

   วิทยาศาสตร์ชีวภาพ    วิทยาศาสตร์กายภาพ             วิทยาศาสตร์โลก และอวกาศ         เทคโนโลย ี



  
11 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 11 ค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย (วิชาภาษาไทย) 
 

มำตรฐำนกำรเรียนรู้ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมระดับ 

โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

มาตรฐาน ท 1.1 51.85 19.42 61.84 21.23 59.23 21.75 58.47 22.11 
มาตรฐาน ท 2.1 46.90 19.47 56.02 19.02 53.49 19.41 52.47 19.93 
มาตรฐาน ท 3.1 58.33 27.64 64.58 29.41 62.52 29.72 60.58 30.07 
มาตรฐาน ท 4.1 50.83 18.43 41.22 18.24 40.40 18.05 40.10 18.16 
มาตรฐาน ท 5.1 52.78 34.58 62.32 32.77 59.26 33.23 57.91 33.51 

 

มาตรฐานทีโ่รงเรยีนควรเร่งพัฒนาเนื่องจากคะแนนเฉลี่ยของโรงเรยีนต่ ากว่าคะแนนเฉลี่ยระดับประเทศ ได้แก่  
 1) มาตรฐาน ท 1.1 
 2) มาตรฐาน ท 2.1 
 3) มาตรฐาน ท 5.1 
 4) มาตรฐาน ท 3.1 
 
 

 
 
รูปภาพที่ 9 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย (วิชาภาษาไทย) 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
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โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ

มาตรฐาน ท 1.1      มาตรฐาน ท 2.1           มาตรฐาน ท 3.1   มาตรฐาน ท 4.1         มาตรฐาน ท 5.1 



  
12 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 12 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับโรงเรียน 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย (วิชาภาษาไทย) ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
 

มำตรฐำนกำรเรียนรู้ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมปีกำรศึกษำ 

2565 2564 2563 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

มาตรฐาน ท 1.1 51.85 19.42 50.00 11.18 65.00 16.58 
มาตรฐาน ท 2.1 46.90 19.47 33.16 20.68 58.75 21.69 
มาตรฐาน ท 3.1 58.33 27.64 75.00 21.65 65.00 18.37 
มาตรฐาน ท 4.1 50.83 18.43 38.43 18.67 55.63 13.54 
มาตรฐาน ท 5.1 52.78 34.58 25.00 32.27 60.00 22.91 

 
 

 
 
รูปภาพที่ 10 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับโรงเรียน 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย (วิชาภาษาไทย) ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
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13 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 13 ค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (วิชาภาษาอังกฤษ) 
 

มำตรฐำนกำรเรียนรู้ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมระดับ 

โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

มาตรฐาน ต 1.1 18.06 7.48 32.47 17.69 33.76 18.69 34.09 19.06 
มาตรฐาน ต 1.2 33.33 12.14 32.91 22.11 33.06 23.50 33.55 23.91 
มาตรฐาน ต 1.3 28.57 10.10 24.75 16.89 24.97 17.52 25.18 17.83 
มาตรฐาน ต 2.1 45.83 32.00 43.49 35.03 45.07 35.61 44.91 35.71 
มาตรฐาน ต 2.2 14.58 16.00 26.54 23.36 28.62 24.36 28.92 24.65 

 

มาตรฐานการเรียนรู้ทีโ่รงเรยีนควรเร่งพัฒนาเนื่องจากคะแนนเฉลีย่ของโรงเรียนต่ ากว่าคะแนนเฉลี่ยระดับประเทศ ได้แก่  
 1) มาตรฐาน ต 1.1 
 2) มาตรฐาน ต 2.2 
 3) มาตรฐาน ต 1.2 
 

 
 
รูปภาพที่ 11 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (วิชาภาษาอังกฤษ) 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
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โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ

มาตรฐาน ต 1.1      มาตรฐาน ต 1.2           มาตรฐาน ต 1.3   มาตรฐาน ต 2.1         มาตรฐาน ต 2.2 



  
14 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 14 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับโรงเรียน 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (วิชาภาษาอังกฤษ) ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
 

มำตรฐำนกำรเรียนรู้ 
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมปีกำรศึกษำ 

2565 2564 2563 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

มาตรฐาน ต 1.1 18.06 7.48 33.33 15.02 26.43 13.94 
มาตรฐาน ต 1.2 33.33 12.14 30.36 23.08 16.00 13.56 
มาตรฐาน ต 1.3 28.57 10.10 21.43 12.37 21.00 17.00 
มาตรฐาน ต 2.1 45.83 32.00 18.75 24.21 35.00 32.02 
มาตรฐาน ต 2.2 14.58 16.00 18.75 20.73 40.00 20.00 

 
 

 
 
รูปภาพที่ 12 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับโรงเรียน 
  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (วิชาภาษาอังกฤษ) ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
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15 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 15 ค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ (วิชาคณิตศาสตร์) 
 

มำตรฐำนกำรเรียนรู ้
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมระดับ 

โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

มาตรฐาน ค 1.1 22.98 21.14 20.70 20.52     
มาตรฐาน ค 1.2 25.00 30.50 30.42 30.00     
มาตรฐาน ค 1.3 34.83 31.57 30.52 30.00     
มาตรฐาน ค 2.1 29.17 34.66 33.37 33.17     
มาตรฐาน ค 2.2 7.92 17.70 17.70 17.56     
มาตรฐาน ค 3.1 25.78 22.10 20.28 20.10     
มาตรฐาน ค 3.2 16.67 24.43 24.44 24.25     

 

มาตรฐานการเรียนรู้ทีโ่รงเรยีนควรเร่งพัฒนาเนื่องจากคะแนนเฉลีย่ของโรงเรียนต่ ากว่าคะแนนเฉลี่ยระดับประเทศ ได้แก่  
 1) มาตรฐาน ค 2.2   2) มาตรฐาน ค 3.2 
 3) มาตรฐาน ค 1.2   4) มาตรฐาน ค 2.1 
 

 
 
รูปภาพที่ 13 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ (วิชาคณิตศาสตร์) 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
 
หมายเหต ุ ผลการทดสอบฯ วิชาคณิตศาสตร ์ไม่สามารถเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู ้
  ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 ได้ เนื่องจากมาตรฐานการเรียนรูท้ี่ใช้ในการทดสอบในปีการศึกษา 2563 
  แตกต่างจากมาตรฐานการเรียนรูท้ี่ใช้ในการทดสอบในปีการศึกษา 2564 และ 2565  
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โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ



  
16 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 16 ค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (วิชาวิทยาศาสตร์) 
 

มำตรฐำนกำรเรียนรู ้
ค่ำสถิติจ ำแนกตำมระดับ 

โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 
Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. Mean S.D. 

มาตรฐาน ว 1.1 75.00 43.30 71.06 45.35 67.35 46.89 65.71 47.47 
มาตรฐาน ว 1.2 18.33 15.18 20.71 17.69 21.16 18.55 21.31 18.59 
มาตรฐาน ว 1.3 25.66 9.43 33.31 22.25 31.66 22.98 31.28 23.08 
มาตรฐาน ว 2.1 36.67 17.95 37.91 24.03 37.13 23.60 36.68 23.60 
มาตรฐาน ว 2.2 28.33 20.75 35.20 22.14 35.48 22.06 35.13 22.06 
มาตรฐาน ว 2.3 29.17 24.65 23.00 19.91 23.14 19.72 23.21 19.75 
มาตรฐาน ว 3.1 37.28 26.81 37.35 24.40 38.53 24.15 38.02 24.12 
มาตรฐาน ว 3.2 40.28 18.84 43.54 23.18 43.37 23.18 42.73 23.19 
มาตรฐาน ว 4.1 37.50 21.65 32.94 34.69 33.04 34.78 32.49 34.64 
มาตรฐาน ว 4.2 33.33 37.27 26.66 29.54 25.32 29.37 25.07 29.31 

 

มาตรฐานการเรียนรู้ทีโ่รงเรยีนควรเร่งพัฒนาเนื่องจากคะแนนเฉลีย่ของโรงเรียนต่ ากว่าคะแนนเฉลี่ยระดับประเทศ ได้แก่  
 1) มาตรฐาน ว 2.2   2) มาตรฐาน ว 1.3 
 3) มาตรฐาน ว 1.2   4) มาตรฐาน ว 3.2 
 5) มาตรฐาน ว 3.1   6) มาตรฐาน ว 2.1 
 

 
 

รูปภาพที่ 14 การเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565  
  กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (วิชาวิทยาศาสตร์) 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
 

หมายเหต ุ ผลการทดสอบฯ วิชาวิทยาศาสตร ์ไม่สามารถเปรียบเทียบค่าสถิติแยกตามมาตรฐานการเรียนรู ้
  ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 ได้ เนื่องจากมาตรฐานการเรียนรูท้ี่ใช้ในการทดสอบในปีการศึกษา 2563 
  แตกต่างจากมาตรฐานการเรียนรูท้ี่ใช้ในการทดสอบในปีการศึกษา 2564 และ 2565  
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17 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 17 คะแนนพัฒนาการคะแนนทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 จ าแนกตามรายสาระการเรียนรู้
  และคะแนนเฉลี่ย 4 สาระการเรียนรู้ 
 

วิชำ 
ปีกำรศึกษำ 

ผลต่ำง 
คะแนน

พัฒนำกำร (GS) 2565 2564 
ภาษาไทย 50.07 41.34 +8.73 +14.88 
ภาษาอังกฤษ 25.00 27.34 -2.34 -3.22 
คณิตศาสตร์ 22.96 20.94 +2.02 +2.56 
วิทยาศาสตร์ 32.65 27.44 +5.21 +7.18 

เฉลี่ย 4 สำระกำรเรียนรู้ 32.67 29.27 +3.40 +4.81 
 

หมายเหตุ 1. ผลต่ำง คือคะแนนพัฒนาการที่ได้จากการน าคะแนนปีการศึกษา 2565 ลบด้วยคะแนน 
      ปีการศึกษา 2564  
  2. GS (Gain Score) คือคะแนนพัฒนาการที่มีการปรับแก้อิทธิพลของคะแนนการทดสอบ 
      ปีการศึกษา 2565 แล้วซึ่งน่าเชื่อถือกว่าการใช้คะแนนผลต่าง 

 
 
ตารางที่ 18 การเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 2565 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับจังหวัดสิงห์บุรี 
 

ล ำดับที ่
ระดับ
จังหวัด 

โรงเรียน 
จ ำนวน
นักเรียน 
(คน) 

คะแนนเฉลี่ย คะแนน
เฉลี่ย 4 
สำระ ภำษำไทย ภำษำอังกฤษ คณิตศำสตร์ วิทยำศำสตร์ 

1 ค่ายบางระจันวิทยาคม 1 80.42 43.75 48.75 51.25 56.04 
2 สิงห์บุรี 385 65.67 37.08 32.01 37.73 38.14 
3 บางระจันวิทยา 26 62.03 27.64 25.59 36.62 33.30 
4 อินทร์บุรี 79 58.03 31.29 22.96 33.60 31.81 
5 ท่าช้างวิทยาคาร 21 49.75 27.83 20.58 34.23 29.48 
6 บ้ำนแป้งวิทยำ 12 50.07 25.00 22.96 32.65 29.37 
7 ศรีวินิตวิทยาคม 32 50.60 25.29 22.45 30.53 28.50 
8 ศรีศักดิ์สุวรรณวิทยา 36 46.62 27.43 21.07 32.22 28.27 
9 ทองเอนวิทยา 17 49.46 24.26 22.91 29.84 28.11 
10 สิงหพาหุ “ประสานมิตรอุปถัมภ์” 22 48.14 26.79 18.35 33.39 27.87 
11 พรหมบุรีรัชดาภิเษก 12 43.42 29.17 19.40 29.31 27.35 
12 หัวไผ่วิทยาคม 11 42.00 25.57 22.89 31.00 27.19 

  



  
18 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 19 การเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 2565 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ระดับส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
 

ล ำดับที ่
ระดับ
สพม. 

โรงเรียน 
จ ำนวน
นักเรียน 
(คน) 

คะแนนเฉลี่ย คะแนน
เฉลี่ย 4 
สำระ ภำษำไทย ภำษำอังกฤษ คณิตศำสตร์ วิทยำศำสตร์ 

1 ค่ายบางระจันวิทยาคม 1 80.42 43.75 48.75 51.25 56.04 
2 สตรีอ่างทอง 89 68.89 41.54 35.80 42.29 41.74 
3 สิงห์บุรี 385 65.67 37.08 32.01 37.73 38.14 
4 ราชสถิตย์วิทยา 16 58.23 28.91 22.64 36.05 36.45 
5 อ่างทองปัทมโรจน์วิทยาคม 260 62.22 35.18 30.03 36.85 36.29 
6 วิเศษชัยชาญวิทยาคม 2 68.00 31.25 19.00 31.27 26.83 
7 บางระจันวิทยา 26 62.03 27.64 25.59 36.62 33.30 
8 วิเศษไชยชาญ “ตันติวิทยาภูมิ” 50 63.89 28.25 24.12 36.75 32.92 
9 อินทร์บุรี 79 58.03 31.29 22.96 33.60 31.81 
10 แสวงหาวิทยาคม 19 60.36 25.82 20.57 35.18 30.22 
11 โพธิ์ทอง “จินดามณี” 94 57.11 28.39 22.15 31.43 30.14 
12 โยธินบูรณะ อ่างทอง 9 52.57 25.00 22.17 32.64 29.61 
13 ท่าช้างวิทยาคาร 21 49.75 27.83 20.58 34.23 29.48 
14 บ้ำนแป้งวิทยำ 12 50.07 25.00 22.96 32.65 29.37 
15 ปาโมกข์วิทยาภูมิ 69 50.13 28.91 22.64 36.05 36.45 
16 ศรีวินิตวิทยาคม 32 50.60 25.29 22.45 30.53 28.50 
17 ริ้วหว้าวิทยาคม 9 46.56 24.31 21.11 35.86 28.50 
18 ศรีศักดิ์สุวรรณวิทยา 36 46.62 27.43 21.07 32.22 28.27 
19 ทองเอนวิทยา 17 49.46 24.26 22.91 29.84 28.11 
20 สิงหพาหุ “ประสานมิตรอุปถัมภ์” 22 48.14 26.79 18.35 33.39 27.87 
21 พรหมบุรีรัชดาภิเษก 12 43.42 29.17 19.40 29.31 27.35 
22 หัวไผ่วิทยาคม 11 42.00 25.57 22.89 31.00 27.19 
23 ไผ่วงวิทยา 12 40.84 29.95 18.60 31.27 26.83 

 

หมายเหตุ ขาดข้อมูลผลการทดสอบ จ านวน 3 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบางเสด็จวิทยาคม โรงเรียนสามโก้
  วิทยาคม และโรงเรียนโพธิ์ทองพิทยาคม 
  



  
19 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 20 การเปรยีบเทียบร้อยละของนักเรยีนที่ตอบถูกในแต่ละข้อ วิชาภาษาไทย ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3  
  ปีการศึกษา 2565 จ าแนกตามระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
 

ข้อที ่
ร้อยละของนกัเรียนที่ตอบถูกจ ำแนกตำมระดับ 

หมำยเหตุ 
โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 

1 91.67 70.65 69.64 69.10 สูงกว่าระดับประเทศ 

2 58.33 73.80 72.90 71.57 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

3 50.00 49.68 47.44 47.12 สูงกว่าระดับประเทศ 

4 8.33 36.72 31.43 31.79 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

5 75.00 79.80 76.65 75.15 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

6 36.36 47.78 48.35 48.23 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

7 75.00 79.62 77.37 76.22 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

8 41.67 65.64 59.80 58.20 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

9 33.33 53.13 50.07 49.40 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

10 41.67 53.31 50.36 49.45 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

11 16.67 44.33 40.28 39.31 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

12 41.67 33.36 31/06 30.90 สูงกว่าระดับประเทศ 

13 91.67 74.46 77.98 76.53 สูงกว่าระดับประเทศ 

14 83.33 83.14 82.99 81.49 สูงกว่าระดับประเทศ 

15 58.33 57.61 54.58 53.49 สูงกว่าระดับประเทศ 

16 33.33 26.99 25.88 25.59 สูงกว่าระดับประเทศ 

17 58.33 68.66 65.41 63.60 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

18 25.00 53.18 52.66 51.71 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

19 83.33 65.58 63.45 59.96 สูงกว่าระดับประเทศ 

20 66.67 71.08 68.81 67.32 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

21 41.67 26.77 27.24 27.71 สูงกว่าระดับประเทศ 

22 25.00 38.62 34.34 34.19 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

23 41.67 47.23 43.89 43.07 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

24 58.33 75.59 73.55 71.96 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

25 58.33 64.37 60.56 58.94 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

26 50.00 38.73 36.83 36.42 สูงกว่าระดับประเทศ 

27 33.33 16.01 13.18 12.85 สูงกว่าระดับประเทศ 

28 25.00 9.91 11.01 10.79 สูงกว่าระดับประเทศ 

29 50.00 22.38 22.82 22.02 สูงกว่าระดับประเทศ 

 
  



  
20 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 21 การเปรยีบเทียบร้อยละของนักเรยีนท่ีตอบถูกในแต่ละข้อ วิชาภาษาอังกฤษ ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3  
  ปีการศึกษา 2565 จ าแนกตามระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
 

ข้อที ่
ร้อยละของนกัเรียนที่ตอบถูกจ ำแนกตำมระดับ 

หมำยเหตุ 
โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 

1 41.67 46.20 46.60 46.59 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

2 33.33 33.12 34.12 34.87 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

3 50.00 41.98 41.08 41.74 สูงกว่าระดับประเทศ 

4 16.67 24.47 23.45 23.97 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

5 58.33 59.49 59.51 59.13 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

6 41.67 33.27 33.81 34.23 สูงกว่าระดับประเทศ 

7 33.33 27.50 30.67 30.73 สูงกว่าระดับประเทศ 

8 16.67 28.23 29.65 30.13 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

9 33.33 23.12 22.79 23.36 สูงกว่าระดับประเทศ 

10 25.00 42.62 43.80 44.08 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

11 25.00 32.02 32.84 33.43 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

12 25.00 37.76 38.20 38.56 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

13 0.00 26.61 27.03 27.43 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

14 25.00 35.93 39.15 39.69 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

15 33.33 27.04 28.04 28.59 สูงกว่าระดับประเทศ 

16 8.33 34.74 37.13 37.14 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

17 16.67 33.12 31.84 32.25 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

18 16.67 28.41 31.91 32.08 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

19 25.00 31.71 30.58 30.86 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

20 16.67 27.13 27.60 27.81 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

21 16.67 22.09 25.69 26.13 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

22 16.67 19.63 20.79 21.10 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

23 0.00 32.66 37.21 37.42 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

24 16.67 32.26 34.15 34.43 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

25 33.33 27.77 27.96 27.97 สูงกว่าระดับประเทศ 

26 41.67 27.50 25.55 25.77 สูงกว่าระดับประเทศ 

27 16.67 14.76 17.42 17.71 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

28 16.67 22.36 20.68 21.23 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

29 25.00 27.00 28.91 28.81 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

30 8.33 32.29 33.95 34.13 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

31 41.67 34.37 35.25 35.26 สูงกว่าระดับประเทศ 

32 25.00 19.52 19.11 19.58 สูงกว่าระดับประเทศ 

 
  



  
21 เอกสารรายงานผลการทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 

ตารางที่ 22 การเปรยีบเทียบร้อยละของนักเรยีนท่ีตอบถูกในแต่ละข้อ วิชาคณติศาสตร์ ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3  
  ปีการศึกษา 2565 จ าแนกตามระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
 

ข้อที ่
ร้อยละของนกัเรียนที่ตอบถูกจ ำแนกตำมระดับ 

หมำยเหตุ 
โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 

1 8.33 15.76 14.33 14.02 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

2 66.67 44.89 44.65 44.28 สูงกว่าระดับประเทศ 

3 16.67 32.40 32.91 32.39 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

4 33.33 28.65 27.99 27.68 สูงกว่าระดับประเทศ 

5 50.00 36.29 36.91 36.00 สูงกว่าระดับประเทศ 

6 58.33 62.53 62.58 61.76 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

7 25.00 27.45 25.39 25.06 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

8 50.00 33.76 30.57 30.16 สูงกว่าระดับประเทศ 

9 8.33 33.73 31.64 31.45 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

10 50.00 35.75 35.20 34.99 สูงกว่าระดับประเทศ 

11 8.33 19.29 19.70 19.70 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

12 0.00 20.31 19.72 19.59 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

13 25.00 29.10 27.74 27.58 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

14 8.33 21.49 22.37 22.08 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

15 58.33 44.11 40.56 40.45 สูงกว่าระดับประเทศ 

16 16.67 24.43 24.47 24.28 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

17 0.00 7.15 7.33 7.34 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

18 0.00 5.17 4.44 4.24 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

19 0.00 2.68 3.21 3.05 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

20 0.00 4.96 4.51 4.24 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 
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ตารางที่ 23 การเปรยีบเทียบร้อยละของนักเรยีนท่ีตอบถูกในแต่ละข้อ วิชาวิทยาศาสตร์ ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3  
  ปีการศึกษา 2565 จ าแนกตามระดับโรงเรียน ระดับจังหวัด ระดับ สพฐ. และระดับประเทศ 
 

ข้อที ่
ร้อยละของนกัเรียนที่ตอบถูกจ ำแนกตำมระดับ 

หมำยเหตุ 
โรงเรียน จังหวัด สพฐ. ประเทศ 

1 75.00 71.06 67.36 65.73 สูงกว่าระดับประเทศ 

2 8.33 12.39 11.77 11.95 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

3 33.33 30.38 29.65 29.83 สูงกว่าระดับประเทศ 

4 0.00 22.04 23.61 23.77 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

5 8.33 18.26 17.90 18.20 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

6 41.67 20.66 23.05 23.00 สูงกว่าระดับประเทศ 

7 50.00 62.24 57.27 55.90 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

8 8.33 14.94 15.13 15.26 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

9 41.67 51.41 49.71 48.71 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

10 41.67 34.28 33.04 32.63 สูงกว่าระดับประเทศ 

11 16.67 19.89 19.27 19.47 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

12 50.00 42.57 41.88 41.39 สูงกว่าระดับประเทศ 

13 33.33 41.74 41.98 41.42 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

14 50.00 52.78 53.00 52.40 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

15 0.00 14.56 16.27 16.52 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

16 33.33 40.93 40.60 40.13 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

17 33.33 30.75 30.90 30.51 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

18 25.00 37.25 36.79 36.28 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

19 16.67 30.97 29.11 29.06 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

20 41.67 34.58 35.54 35.16 สูงกว่าระดับประเทศ 

21 41.67 11.20 12.22 12.68 สูงกว่าระดับประเทศ 

22 16.67 15.31 15.88 16.13 สูงกว่าระดับประเทศ 

23 50.00 42.84 43.64 43.14 สูงกว่าระดับประเทศ 

24 33.33 47.40 44.31 43.47 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

25 25.00 39.62 40.18 39.54 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

26 75.00 56.28 56.92 55.35 สูงกว่าระดับประเทศ 

27 50.00 37.32 37.60 36.74 สูงกว่าระดับประเทศ 

28 25.00 28.71 28.59 28.35 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

29 50.00 39.34 36.58 35.96 สูงกว่าระดับประเทศ 

30 16.67 14.04 14.12 14.25 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

31 25.00 20.02 22.89 22.85 สูงกว่าระดับประเทศ 

32 25.00 34.06 34.28 33.76 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

33 8.33 8.19 8.84 9.11 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

34 33.33 29.05 29.60 28.84 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 

35 8.33 22.59 21.79 21.53 ต่ ากวา่ระดับประเทศ 
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ส่วนที่ 2  
ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน 

ปีการศึกษา 2565 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
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ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา 2565 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 

 
ตารางที่ 24 ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
  ปีการศึกษา 2565 ระดับโรงเรียน จ าแนกเป็นรายบุคคล 
 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
คะแนนที่ได ้ คะแนน

เฉลี่ย ภาษาไทย สังคมศึกษา ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร ์

1 นายฐนวรรษ ศรีสวัสดิ์ 20.10 29.50 18.34 15.00 24.80 21.55 
2 นายนภัทร์ สาดตระกูลวัฒนา 66.30 25.00 18.34 22.50 38.80 34.19 
3 นายณัฐวุฒิ พิทักษ์ธรรม 76.30 44.75 28.18 31.25 - 45.12 

คะแนนเฉลี่ย 54.23 33.08 21.62 22.92 31.80 32.73 
 
 
ตารางที่ 25 จ านวนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ที่ได้คะแนนการทดสอบตั้งแต่ร้อยละ 50 ขึ้นไป 
  จ าแนกเป็นรายวิชา เปรียบเทียบระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
 

ปีการศึกษา 
ภาษาไทย สังคมศึกษา ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร์ 

N 50% N 50% N 50% N 50% N 50% 
2565 3 2 (66.67%) 3 0 (0.00%) 3 0 (0.00%) 3 0 (0.00%) 3 0 (0.00%) 
2564 10 5 (50.00%) 10 0 (0.00%) 10 0 (0.00%) 10 0 (0.00%) 10 0 (0.00%) 
2563 5 1 (20.00%) 5 0 (0.00%) 5 0 (0.00%) 5 0 (0.00%) 5 0 (0.00%) 
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ตารางที่ 26 ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับประเทศ ระดับ สพฐ. ระดับ สพม. และระดับโรงเรียน 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
ระดับ 

ประเทศ 
ระดับ 
สพฐ. 

ระดับ  
สพม. 

ระดับ
โรงเรียน 

โรงเรียน-
ประเทศ 

โรงเรียน-
สพฐ. 

โรงเรียน-
สพม. 

ภาษาไทย 44.09 45.79 45.82 54.23 +10.14 +8.44 +8.41 
สังคมศึกษา 33.00 33.62 33.60 33.08 +0.08 -0.54 -0.52 
ภาษาอังกฤษ 23.44 23.59 22.84 21.62 -1.82 -1.97 -1.22 
คณิตศาสตร์ 21.61 22.39 22.22 22.92 +1.31 +0.53 +0.70 

วิทยาศาสตร์ฯ 28.08 28.78 28.78 31.80 +3.72 +3.02 +3.02 
เฉลี่ยรวม 5 สาระ 30.04 30.83 30.65 32.73 +2.69 +1.90 +2.08 

 
 

 
 
รูปภาพที่ 15 ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
  จ าแนกตามการทดสอบระดับประเทศ ระดับ สพฐ. ระดับ สพม. และระดับโรงเรียน 
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ตารางที่ 27 การเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET)  
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนบ้านแป้งวิทยา ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ ปีการศึกษา 2565 ปีการศึกษา 2564 ปีการศึกษา 2563 เพิ่ม/ลด 
ภาษาไทย 54.23 49.66 33.90 +4.57 

สังคมศึกษา 33.08 37.18 31.20 -4.10 
ภาษาอังกฤษ 21.62 21.45 19.75 +0.17 
คณิตศาสตร์ 22.92 21.63 15.00 +1.29 

วิทยาศาสตร์ฯ 31.80 26.22 21.29 +5.58 
เฉลี่ยรวม 5 สาระ 32.73 31.23 24.23 +1.50 

 
 

 
 
รูปภาพที่ 16 การเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET)  
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนบ้านแป้งวิทยา ระหว่างปีการศึกษา 2563-2565 
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ตารางที่ 28 คะแนนพัฒนาการคะแนนทดสอบ O-NET ปีการศึกษา 2565 จ าแนกตามรายสาระการเรียนรู้
  และคะแนนเฉลี่ย 5 สาระการเรียนรู้ 
 

วิชา 
ปีการศึกษา 

ผลต่าง 
คะแนน

พัฒนาการ (GS) 2565 2564 
ภาษาไทย 54.23 49.66 +4.57 +9.08 
สังคมศึกษา 33.08 37.18 -4.10 -6.53 
ภาษาอังกฤษ 21.62 21.45 +0.17 +0.22 
คณิตศาสตร์ 22.92 21.63 +1.29 +1.65 
วิทยาศาสตร์ 31.80 26.22 +5.58 +7.56 

เฉลี่ย 5 สาระการเรียนรู้ 32.73 31.23 +1.50 +2.18 
 

หมายเหตุ 1. ผลต่าง คือคะแนนพัฒนาการที่ได้จากการน าคะแนนปีการศึกษา 2565 ลบด้วยคะแนน 
      ปีการศึกษา 2564   
  2. GS (Gain Score) คือคะแนนพัฒนาการที่มีการปรับแก้อิทธิพลของคะแนนการทดสอบ 
      ปีการศึกษา 2565 แล้วซึ่งน่าเชื่อถือกว่าการใช้คะแนนผลต่าง 

 
 
ตารางที่ 29 การเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 2565  
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ระดับจังหวัดสิงห์บุรี 
 

ล าดับที ่
ระดับ
จังหวัด 

โรงเรียน 
จ านวน
นักเรียน 
(คน) 

คะแนนเฉลี่ย คะแนน
เฉลี่ย 5 
สาระ ภาษาไทย สังคมศึกษา ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร ์

1 สิงห์บุรี 246 49.17 37.05 29.86 30.33 31.49 35.58 
2 อินทร์บุรี 30 47.57 34.26 26.61 26.53 30.71 33.13 
3 บ้านแป้งวิทยา 3 54.23 33.08 21.62 22.92 31.80 32.73 
4 พรหมบุรีรัชดาภิเษก 5 47.46 42.85 20.31 19.50 31.80 32.38 
5 บางระจันวิทยา 18 51.92 37.93 20.13 18.13 26.52 30.92 
6 ค่ายบางระจันวิทยาคม 10 49.51 32.94 22.73 17.66 30.30 30.62 
7 ท่าช้างวิทยาคาร 31 39.14 30.38 21.09 18.65 27.76 27.40 
8 ศรีศักดิ์สุวรรณวิทยา 22 36.14 29.27 20.10 22.44 26.67 26.92 
9 ศรีวินิตวิทยาคม 19 41.58 27.76 20.80 16.97 25.89 26.60 
10 สิงหพาหุ “ประสานมิตรอุปถัมภ์” 33 38.13 27.88 20.08 16.38 28.29 26.15 
11 หัวไผ่วิทยาคม 11 35.65 30.09 18.64 16.93 24.71 25.20 
12 ทองเอนวิทยา 16 35.38 26.14 19.55 15.71 26.43 24.64 
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ตารางที่ 30 การเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 2565 
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ระดับส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
 

ล าดับที ่
ระดับ
สพม. 

โรงเรียน 
จ านวน
นักเรียน 
(คน) 

คะแนนเฉลี่ย คะแนน
เฉลี่ย 5 
สาระ ภาษาไทย สังคมศึกษา ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร ์

1 สตรีอ่างทอง 23 61.30 39.33 41.57 53.75 67.47 52.68 
2 อ่างทองปัทมโรจน์วิทยาคม 76 68.89 43.36 36.99 45.42 38.55 46.66 
3 แสวงหาวิทยาคม 7 71.10 37.00 29.92 11.25 34.40 36.73 
4 สิงห์บุรี 246 49.17 37.05 29.86 30.33 31.49 35.58 
5 สามโก้วิทยาคม 11 60.73 40.50 20.80 22.81 25.80 34.12 
6 อินทร์บุรี 30 47.57 34.26 26.61 26.53 30.71 33.13 
7 บ้านแป้งวิทยา 3 54.23 33.08 21.62 22.92 31.80 32.73 
8 พรหมบุรีรัชดาภิเษก 5 47.46 42.85 20.31 19.50 31.80 32.38 
9 โพธิ์ทอง “จินดามณี” 76 50.94 35.85 20.15 19.47 31.70 31.62 
10 โยธินบูรณะ อ่างทอง 8 50.08 38.47 20.11 18.13 29.53 31.26 
11 บางระจันวิทยา 18 51.92 37.93 20.13 18.13 26.52 30.92 
12 ค่ายบางระจันวิทยาคม 10 49.51 32.94 22.73 17.66 30.30 30.62 
13 วิเศษไชยชาญ “ตันติวิทยาภมูิ” 69 47.16 34.97 21.38 22.45 26.86 30.56 
14 ราชสถิตย์วิทยา 10 42.15 37.06 19.83 21.56 22.28 28.57 
15 ปาโมกข์วิทยาภูมิ 21 39.70 32.25 22.82 18.85 26.54 28.03 
16 ท่าช้างวิทยาคาร 31 39.14 30.38 21.09 18.65 27.76 27.40 
17 วิเศษชัยชาญวิทยาคม 11 49.06 29.80 18.98 13.86 24.44 27.22 
18 ศรีศักดิ์สุวรรณวิทยา 22 36.14 29.27 20.10 22.44 26.67 26.92 
19 ริ้วหว้าวิทยาคม 22 39.01 30.71 21.38 16.73 25.20 26.60 
20 ศรีวินิตวิทยาคม 19 41.58 27.76 20.80 16.97 25.89 26.60 
21 สิงหพาหุ “ประสานมิตรอุปถัมภ์” 33 38.13 27.88 20.08 16.38 28.29 26.15 
22 หัวไผ่วิทยาคม 11 35.65 30.09 18.64 16.93 24.71 25.20 
23 ทองเอนวิทยา 16 35.38 26.14 19.55 15.71 26.43 24.64 

 

หมายเหตุ ขาดข้อมูลผลการทดสอบ จ านวน 3 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนบางเสด็จวิทยาคม โรงเรียนไผ่วง
  วิทยา และโรงเรียนโพธิ์ทองพิทยาคม 
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การทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6  
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